AДMИHИCTPAЦИЯ

ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РЫЛЬСКОГО РАЙОНА

ПOCTAHOBЛEHИE

от 05 февраля 2025 г. №2
О внесении изменений и дополнений в

Постановление Администрации Щекинского

сельсовета Рыльского района от 03.09.2020

№75 «Об утверждении Порядка определения объема

и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
на иные цели»

В соответствии с абзацем 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок  определения объема и условий предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2023 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, рассмотрев Протест Прокуратуры Рыльского района от 21.01.2025 №104-2025 на постановление Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района от 03.09.2020 № 75 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели» (в ред. постановления от 23.05.2022 №27), Администрация Щекинского сельсовета Рыльского района постановляет:

1.Внести  в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района от 03.09.2020 №75 (в ред. от 23 мая 2022 г. №27) (далее – Порядок)   следующие изменения:
1.1.Раздел 4 Порядка дополнить  пунктом 4.8. следующего содержания: «Главный распорядитель проводит мониторинг достижения значений результатов предоставления субсидии и событий, отражающих факт завершения соответствующего мероприятия по получению результата предоставления субсидии (контрольная точка), в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации (за исключением субсидий, предоставляемых в порядке возмещения затрат (недополученных доходов), при условии наличия достигнутого результата предоставления субсидии и единовременного предоставления субсидии).

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 года.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                             Н.А.Гребенникова